PAGE
2

ПРОЕКТ

внесен Главой ТМР

С.А.Левашовым

_____________________

(подпись)

«___» _____________ 2013

	[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ____-г
г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

________________

О внесении изменений и дополнений
в Устав Тутаевского муниципального

района Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Тутаевского муниципального района Ярославской области, принятый решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа от 09.02.2006 № 96 «Об Уставе Тутаевского муниципального округа», следующие изменения и дополнения:

1) пункт 22 части 1 статьи 11 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2) в пункте 30 части 1 статьи 11 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
3) абзац первый части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального Совета Тутаевского муниципального района, избранного по одномандатному избирательному округу, в этом избирательном округе орган, уполномоченный на то законом, назначает дополнительные выборы. Дополнительные выборы назначаются на второе воскресенье сентября, а в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва – на день голосования на этих выборах. Если дополнительные выборы, в том числе с учетом сроков, предусмотренных пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», не могут быть назначены на второе воскресенье сентября, они должны быть проведены не позднее чем через один год со дня досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального Совета Тутаевского муниципального района, избранного по одномандатному избирательному округу. Если в результате досрочного прекращения депутатских полномочий Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района остался в неправомочном составе, дополнительные выборы проводятся не позднее чем через четыре месяца со дня такого досрочного прекращения полномочий, при этом сроки избирательных действий по решению органа, уполномоченного законом назначать дополнительные выборы, могут быть сокращены на одну треть.»;
4) статью 40 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия Главы Тутаевского муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения Главой Тутаевского муниципального района, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении Главы Тутаевского муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда Глава Тутаевского муниципального района был зарегистрирован в качестве кандидата на выборах Главы Тутаевского муниципального района.»;
5) в пункте 5 раздела «по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории» статьи 46 слова «осуществляет выдачу разрешений на установку» заменить словами «утверждает схему размещения рекламных конструкций, осуществляет выдачу разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

6) пункт 3 раздела «по вопросам безопасности граждан и охраны общественного порядка в соответствии с действующим законодательством» статьи 46 после слов «осуществляет мероприятия по» дополнить словами «территориальной обороне и».
2. Направить в установленном порядке внесенные настоящим решением изменения в Устав Тутаевского муниципального района Ярославской области в орган юстиции для государственной регистрации.

Опубликовать в установленном порядке внесенные настоящим решением изменения в Устав Тутаевского муниципального района Ярославской области после их государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального района по экономической политике и вопросам местного самоуправления (Коротков С.Ю.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета

Тутаевского

муниципального района

А.В.Калганов
Глава Тутаевского

муниципального района

С.А.Левашов